



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EQUIPE DE PLANEJAMENTO

À EQUIPE DE PLANEJAMENTO

Eu, William Silva Moura Junior, no uso de minhas atribuições legais, nomeado pela portaria nº 082/2024, venho relatar que a pesquisa de preço abaixo supracitada, se baseou no inciso IV do artigo 5º da IN seges/me N. 65/2021 e Art. 23 da lei 14.133 de 2021, que especifica: “pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;”.

Com isso, Por tratar-se de itens com especificações difíceis de serem encontradas em nosso banco de preços oficial usado pela administração (precodereferenciam2A), recorreremos a esses fornecedores aptos na região para suprirem as nossas necessidades de preços para a realização do devido processo.

			TEMAX CONSTRUTORA	DESTRAVA CONSTRUTORA	PADRÃO CONSTRUTORA			
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO				VALOR UNITÁRIO OBTIDO	VALOR TOTAL
1	30	UNI	ILUMINAÇÃO PARA ÁRVORES DA PRAÇA DA VILA NOVA:	R\$ 884,48	R\$ 883,40	R\$ 883,43	R\$ 883,77	R\$ 26.513,10
2	8	UNI	PORTAIS:	R\$ 930,00	R\$ 929,10	R\$ 929,15	R\$ 929,41	R\$ 7.435,28
3	4	UNI	ESTRELAS:	R\$ 655,00	R\$ 653,00	R\$ 653,50	R\$ 653,83	R\$ 2.615,32
4	4	UNI	RENAS:	R\$ 2.285,00	R\$ 2.283,00	R\$ 2.283,20	R\$ 2.283,73	R\$ 9.134,92
5	1	UNI	CAIXA DE PRESENTE:	R\$ 4.270,00	R\$ 4.268,00	R\$ 4.268,50	R\$ 4.268,83	R\$ 4.268,83
6	1	UNI	CASA DO PAPAI NOEL:	R\$ 5.070,00	R\$ 5.068,70	R\$ 5.069,70	R\$ 5.069,46	R\$ 5.069,46
7	2	UNI	PORTAIS DE ENTRADA	R\$ 3.750,00	R\$ 3.749,50	R\$ 3.749,80	R\$ 3.749,76	R\$ 7.499,52
8	1	UNI	MANUTENÇÃO DA ÁRVORE PRINCIPAL DA PRAÇA DO VILA NOVA DE 10 M	R\$ 6.000,00	R\$ 5.998,50	R\$ 5.999,50	R\$ 5.999,33	R\$ 5.999,33

R\$
68.535,76

Após soma dos preços encontrados, a mediana obtida foi de: R\$ 68.535,76, para os itens descritos.

ipixuna do Pará/PA, 19 de novembro de 2024

WILLIAM SILVA
MOURA
JUNIOR:043623442
RESPONSÁVEL - PESQUISA DE PREÇO

Assinado de forma
digital por WILLIAM
SILVA MOURA JUNIOR
JUNIOR:043623442



cotação ipixuna do para <cotacaoipixunadopara@gm

(sem assunto)

1 mensagem

Temax Construtora <temaxconstrutora@gmail.com>
Para: cotacaoipixunadopara@gmail.com

19 de novembro de 2024 às 17:47



Proposta Natal .pdf
193K



Temax Construtora LTDA



PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2024-040- PE/PMI
PROC. ADM. N.º 040/2024-PE/PMI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO E FORNECIMENTOS DE ILUMINAÇÃO, CONFECÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS DECORATIVOS TEMÁTICOS NATALINOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: TEMAX	
Razão Social: TEMAX CONSTRUTORA LTDA	
CNPJ: 44.427.593/0001-42	Optante pelo SIMPLES? (Sim)
Inscrição Estadual: 15.803.544-5	Inscrição Municipal: 2021101937
Endereço: TV. VICTOR PRACEDES, Nº 105	
Bairro: DA QUINTA	Cidade: SANTO ANTONIO DO TAUÁ
CEP: 68.786-000	E-mail para assinatura digital: temaxconstrutora@gmail.com
Telefone: 91-98204-3012	Fax:
Banco:	Conta Bancária: C/C 0000611-8
Nome e n.º 4522 da Agência: Caixa Econômica federal	

ITE M	QTD	UNID	MARC A	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁR IO	VALOR TOTAL
01	30	UNI		ILUMINAÇÃO PARA ÁRVORES DA PRAÇA DA VILA NOVA:	884,48	R\$ 26.534,40
02	08	UNI		PORTAIS:	930,00	R\$ 7.440,00
03	04	UNI		ESTRELAS:	655,00	R\$: 2.620,00
04	04	UNI		RENAS:	2.285,00	R\$: 9.140,00
05	01	UNI		CAIXA DE PRESENTE:	4.270,00	R\$: 4.270,00
06	01	UNI		CASA DO PAPAI NOEL:	5.070,00	R\$: 5.070,00
07	02	UNI		PORTAIS DE ENTRADA	3.750,00	R\$: 7.500,00
08	01	UNI		MANUTENÇÃO DA ÁRVORE PRINCIPAL DA PRAÇA DO VILA NOVA DE 10 M	6.000,00	R\$: 6.000,00

Valor total por extenso: R\$ 68.583,40 (sessenta e oito mil quinhentos e oitenta e três reais e quarenta centavos)

Temax Construtora LTDA

CNPJ nº 44.427.593/0001-42 Insc. Estadual nº 15.803.544-5
Travessa Victor Praxedes, nº 105, bairro Da Quinta, Santo Antônio do Tauá
CEP nº 68.786-000 Telefone: 85 9 8204-3012 E-mail: temaxconstrutora@gmail.com



Temax Construtora LTDA



Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Santo Antônio do Tauá/Pa 19 de novembro de 2024.

TEMAX CONSTRUTORA
LTDA:44427593000142

Assinado de forma digital por
TEMAX CONSTRUTORA
LTDA:44427593000142
Dados: 2024.11.19 17:17:31
-03'00'

TEMAX CONSTRUTORA LTDA
CELLYANO DE CASTRO QUEIROZ
CPF nº 056.085.443-90
TITULAR

Temax Construtora LTDA

CNPJ nº 44.427.593/0001-42 Insc. Estadual nº 15.803.544-5
Travessa Victor Praxedes, nº 105, bairro Da Quinta, Santo Antônio do Tauá
CEP nº 68.786-000 Telefone: 85 9 8204-3012 E-mail: temaxconstrutora@gmail.com



cotação ipixuna do para <cotacaoipixunadopara@gm

(sem assunto)

1 mensagem

Destrava Construtora <destravaconstrutora@gmail.com>
Para: cotacaoipixunadopara@gmail.com

19 de novembro de 2024 às 17:48



Proposta de Natal.pdf
225K

Destrava Construtora LTDA

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2024-040- PE/PMI

PROC. ADM. Nº 040/2024-PE/PMI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO E FORNECIMENTOS DE ILUMINAÇÃO, CONFECÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS DECORATIVOS TEMÁTICOS NATALINOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: DESTRAVA CONSTRUTORA	
Razão Social: DESTRAVA CONSTRUTORA LTDA	
CNPJ: 37.105.719/0001-05	Optante pelo SIMPLES? (Sim)
Inscrição Estadual: 15.693.929-0	Inscrição Municipal: 2593
Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS	
Bairro: CENTRO	Cidade: IPIXUNA DO PARA
CEP: 68.637-000	E-mail para assinatura digital:
Telefone:	Fax:
Banco:	Conta Bancária: C/C 14762-1

Nome e n.º Banco do Brasil S/A da Agência: **4876-3**

ITE M	QTD	UNID	MARC A	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL
01	30	UNI		ILUMINAÇÃO PARA ÁRVORES DA PRAÇA VILA NOVA:	883,40	R\$ 26.502,00
02	08	UNI		PORTAIS:	929,10	R\$ 7.432,80
03	04	UNI		ESTRELAS:	653,00	R\$: 2.612,00
04	04	UNI		RENAS:	2.283,00	R\$: 9.132,00
05	01	UNI		CAIXA DE PRESENTE:	4.268,00	R\$: 4.268,00
06	01	UNI		CASA DO PAPAI NOEL:	5.068,70	R\$: 5.068,70
07	02	UNI		PORTAIS DE ENTRADA	3.749,50	R\$: 7.499,00
08	01	UNI		MANUTENÇÃO DA ÁRVORE PRINCIPAL DA PRAÇA DO VILA NOVA DE 10 M	5.998,50	R\$: 5.998,50

Valor total por extenso: R\$ 68.513,00 (sessenta e oito mil quinhentos e treze reais)

Destrava Construtora LTDA

CNPJ nº 37.105.719/0001-05 Insc. Estadual nº 15.693.929-0
Travessa Jarbas Passarinho, nº 06, bairro Centro, IPIXUNA DO PARÁ
CEP nº 68.637-000 E-mail: facilita.assessoria1@gmail.com

Destrava Construtora LTDA

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Ipixuna do Pará/Pa 19 de novembro de 2024.

**DESTRAVA CONSTRUTORA
LTDA:37105719000105**

Assinado de forma digital por
DESTRAVA CONSTRUTORA
LTDA:37105719000105
Dados: 2024.11.19 17:21:49 -03'00'

DESTRAVA CONSTRUTORA LTDA
JAINA CLEICE GURJÃO CUIMAR
CPF nº 876.268.452-34
Socia Administradora



cotação ipixuna do para <cotacaoipixunadopara@gm

(sem assunto)

1 mensagem

Construtorapadraoltda Padrão <padraoconstrutoraltda@gmail.com>

19 de novembro de 2024 às 17:49

Para: cotacaoipixunadopara@gmail.com



Proposta Natal Padrão .pdf

186K

PADRÃO COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA



PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2024-040- PE/PMI
PROC. ADM. N.º 040/2024-PE/PMI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO E FORNECIMENTOS DE ILUMINAÇÃO, CONFECÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS DECORATIVOS TEMÁTICOS NATALINOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: CONSTRUTORA PADRAO						
Razão Social: PADRAO COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 23.733.954/0001-09			Optante pelo SIMPLES? (Sim)			
Inscrição Estadual: 15.507.339-7			Inscrição Municipal: 26546850001			
Endereço: TV GUAJARAUNA						
Bairro: PEDREIRA			Cidade: MOJU			
CEP: 68.450-000			E-mail para assinatura digital:			
Telefone:			Fax:			
Banco:			Conta Bancária: C/C 41282-1			
Nome e n.º Banco do Brasil S/A da Agência: 2313-2						
ITEM	QTD	UNID	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	30	UNI		ILUMINAÇÃO PARA ÁRVORES DA PRAÇA DA VILA NOVA:	883,43	R\$ 26.502,90
02	08	UNI		PORTAIS:	929,15	R\$ 7.433,20
03	04	UNI		ESTRELAS:	653,50	R\$: 2.614,00
04	04	UNI		RENAS:	2.283,20	R\$: 9.132,80
05	01	UNI		CAIXA DE PRESENTE:	4.268,50	R\$: 4.268,50
06	01	UNI		CASA DO PAPEI NOEL:	5.069,70	R\$: 5.069,70
07	02	UNI		PORTAIS DE ENTRADA	3.749,80	R\$: 7.499,60
08	01	UNI		MANUTENÇÃO DA ÁRVORE PRINCIPAL DA PRAÇA DO VILA NOVA DE 10 M	5.999,50	R\$: 5.999,50

Valor total por extenso: R\$ 68.520,20 (sessenta e oito mil quinhentos e vinte reais e vinte centavos)

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

PADRÃO COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Travessa Guajarauna, nº 13, Bairro: Pedreira, Moju/PA, Cep 68.450-000.

Telefone: 9 9 9994-7025

E-mail: padraoconstrutoraltda@gmail.com

PADRÃO COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA



Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Moju/Pa 19 de novembro de 2024.

PADRAO COMERCIO
CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA:23733954000109

Assinado de forma digital por PADRAO
COMERCIO CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA:23733954000109
Dados: 2024.11.19 17:39:56 -03'00'

Padrão Comercio, Construção E Serviços Ltda
CNPJ/MF: nº 23.733.954/0001-09

PADRÃO COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Travessa Guajarauna, nº 13, Bairro: Pedreira, Moju/PA, Cep 68.450-000.

Telefone: 9 9 9994-7025

E-mail: padraoconstrutoraltda@gmail.com